
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 2 6 7  

на Столичния общински съвет 

 от 27.06.2024 година 

 

За отпускане на средства за продължаване изграждането на 

Православен Храм „Св.Пимен Зографски“, местност „Дианабад-изток“, 

Район „Изгрев“. 

На основание чл.21, ал.1, т.6 и чл.2, ал.3 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Отпуска финансова помощ в размер на 1 517 200 лв. от бюджета на 

Столична община на Софийска Света Митрополия, ЕИК 131171655 - 

юридическо лице по силата на чл.13, ал.1 от Устава на Българската 

православна църква - Българска Патриаршия /УБПЦ - БП/, със седалище и 

адрес на управление - гр.София, Район „Средец“, ул. „Цар Калоян“ № 7, 

представлявана от Наместник-председател на Светия Синод - Врачански 

митрополит Григорий, съгласно чл.42, ал.1, във връзка с чл.38, ал.1 от 

УБПЦ - БП, за продължаване на изграждането на Православен Храм 

„Свети Пимен Зографски“, находящ се на територията на Район „Изгрев“. 

С корекция на разходната част на бюджета: 

Увеличение на бюджета на Столична община: 

Местни дейности 

Функция 1 „Общи държавни дейности“ 

Дейност 122 „Общинска администрация“ 

§4214 „Обезщетения и помощи по решение на общ. съвет“   + 1 517 200 лв. 

Намаление на бюджета на Столична община: 

Местни дейности 

Функция 9 „Разходи, некласифицирани в други функции“ 

Дейност 998 „Резерв“ 

§9700 „Резерв за непредвидени и неотложни разходи“            - 1 517 200 лв. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



2. При сключване на договор между Столична община и Софийска 

Света Митрополия, получателят на финансовата помощ да представи 

подробна количествено-стойностна сметка за отпуснатите средства и план 

за действие. 

3. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед за 

корекция на бюджета. 

4. Възлага на кмета на Столична община да изиска и представи в 

Постоянната комисия по финанси и бюджет информация за 

изразходваните средства. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.06.2024 г., Протокол № 14, точка 3 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК08-7087/15.05.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


